*iam non amant terram. Amant enim qui fecit caelum et terram: amant, et nondum cum eo sunt. Desiderium eorum differtur, ut crescat; crescit, ut capiat. Non enim parvum aliquid daturus est Deus desideranti, aut parum exercendus est ad capacitatem tanti boni: non aliquid Deus quod fecit daturus est, sed seipsum qui fecit omnia. Ad capiendum Deum exercere; quod semper habiturus es diu desidera. Reprobati sunt in populo Israel, qui festinaverunt: assidue affectus iste reprehenditur in Scriptura festinantium. Qui sunt enim qui festinant? Qui conversi ad Deum, cum hic non invenerint requiem quam quaerebant, et gaudia quae promittebantur, tanquam in itinere deficientes, et longum sibi quiddam, donec hoc saeculum vel haec vita finiantur, restare arbitrantur, et quaerentes hic aliquam requiem, quae si habetur, falsa est, respiciunt retro, et decidunt a proposito; nec attendunt cum quanto terrore dictum est, *Mementote uxoris Lot* (Lc 17,32). Utquid enim statua salis effecta est (Gen 19,26), si non homines condit, ut sapiant? Ergo exemplum illius malum, tibi fit bonum, si caveris. Mementote, inquit, uxoris Lot: respexit enim retro, unde liberata erat a Sodomis, et ibi remansit, unde respexit; ipsa in loco mansura, et transeuntes alios conditura. Liberati ergo a Sodomis praeteritae vitae, non respiciamus retro: nam hoc festinare est, non attendere quod promisit Deus, quia longe est, et respicere ad id quod proximum est, unde iam liberatus es. De talibus quid dicit apostolus Petrus? *Contingit illis**

aconteció aquello del verdadero refrán, se hicieron perros que volvieron al vómito. La conciencia de los pecados te oprimía el pecho. Recibido el perdón, vomitaste y se aligeró tu pecho; se hizo buena conciencia de la mala. ¿Por qué has de volver de nuevo al vómito? Cuando lo hace el perro, te causa repugnancia; tú ¿qué causarás a Dios?

4. Cada uno, hermanos carísimos, desde el estado de su vida, al que llegó adelantado y que prometió a Dios, mira hacia atrás cuando le abandona. Por ejemplo, un hombre promete observar la castidad conyugal, y es sabido que, a partir de ella, comienza la justicia; por esto se apartó de la fornicación y de toda impureza ilícita; pero cuando se vuelve de nuevo a la fornicación, mira hacia atrás. Otro, dotado por Dios de un don especial, promete algo más: determina ser célibe, el que no había de ser censurado si se hubiere casado, si se casa después del voto que prometió a Dios, es condenado. Haciendo lo que hizo el que no prometió, no es censurado; sin embargo, lo es el que lo prometió. ¿Y por qué? Porque miró atrás. Este ya estaba adelante, el otro aún no había llegado. Por tanto, la virgen que, si se hubiera casado, no hubiera pecado, si se consagra a Dios y se casa, será adúltera a su esposo Cristo. Miró atrás desde el estado a donde había llegado. Lo mismo acontece a quienes, dejando a un lado toda esperanza del mundo y toda actividad terrena, agrada unirse a la compañía de los santos y entregarse a la vida común, en la que nadie tiene cosa alguna propia, sino que todas son comunes, y poseen una sola alma y un solo corazón en Dios. Cualquiera que quisiese apartarse de este estado, no será consi-